
2020 年 4 月 13 日 

各位 

株式会社クリニカルサポート 

 

新型コロナウイルス感染症に関する弊社の取り組みについて（続報） 

 

この度、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に罹患された方々には、謹んでお見

舞い申し上げますとともに、一日も早いご快復を心よりお祈り申し上げます。 

弊社は、2020 年 4 月 1 日にお知らせしているとおり、国内外における新型コロナウイ

ルス感染症への対応のため、対策本部を立ちあげ対策を講じてきました。このたび日本国

政府の緊急事態宣言発令を受け、弊社社員に対し実施している感染拡大防止対策等をさら

に強化いたしました。対応方針を以下にお知らせいたします。 

 

１．対象期間 

2020 年 5 月 6 日まで 

※状況により延長する場合は改めてお知らせいたします。 

 

２．感染予防対策 

⚫ マイカー通勤の許可 

⚫ 手洗い・うがいの徹底 

⚫ マスク着用（医療機関内業務実施時は必須） 

⚫ オンライン会議及びオンライン研修、オンライン面接の活用 

⚫ 不要不急の外出自粛 

⚫ 不要不急の出張自粛 

⚫ 原則として全社員在宅勤務 

 

【CRC 業務に関して】 

「新型コロナウイルス感染症の影響下での医薬品、医療機器及び再生医療等製品の治験

実施に係る Q&A について（2020 年 3 月 24 日作成、2020 年 4 月 2 日更新）」に従い、各

医療機関と協議の上、対応いたします。なお感染拡大予防策として、原則、被験者対応に

かかわる最低限の業務の実施とし、それ以外の勤務は国の方針に従い、在宅勤務といたし

ます。個別の対応につきましては各担当者へご連絡くださいますようお願いいたします。 

関係者の皆様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願

い申し上げます。 

 

以上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社クリニカルサポート 

information@csnt.co.jp 


